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Mujer Hombre

Nº % s/total 
nacional

Andalucía 410.004 21,59

Aragón 50.682 2,67

Asturias, Principado de 41.105 2,16

Balears, Illes 32.840 1,73

Canarias 53.051 2,79

Cantabria 26.038 1,37

Castilla y León 146.209 7,70

Castilla - La Mancha 90.243 4,75

Cataluña 337.365 17,76

Comunitat Valenciana 144.712 7,62

Extremadura 56.648 2,98

Galicia 79.832 4,20

Madrid, Comunidad de 230.431 12,13

Murcia, Región de 53.916 2,84

Navarra, Comunidad Foral de 19.974 1,05

País Vasco 106.426 5,60

Rioja, La 15.413 0,81

Ceuta y Melilla 4.496 0,24

TOTAL 1.899.385 100,00

Solicitudes registradas
ÁMBITO TERRITORIAL

1.1.SOLICITUDES
Situación a 29 de febrero de 2020
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Nº % s/total 
nacional Nº % s/población 

CCAA

Andalucía 8.414.240 17,89 410.004 4,87 1 3 1 7
Castilla y 
León 6,09

Aragón 1.319.291 2,81 50.682 3,84 2 11 2 11
Extremadur
a 5,31

Asturias, Principado de 1.022.800 2,17 41.105 4,02 3 10 3 1 Andalucía 4,87

Balears, Illes 1.149.460 2,44 32.840 2,86 4 17 4 17 Rioja, La 4,87

Canarias 2.153.389 4,58 53.051 2,46 5 19 5 16 País Vasco 4,82

Cantabria 581.078 1,24 26.038 4,48 6 6 6 6 Cantabria 4,48

Castilla y León 2.399.548 5,10 146.209 6,09 8 1 7 8
Castilla - 
La Mancha 4,44

Castilla - La Mancha 2.032.863 4,32 90.243 4,44 7 7 8 9 Cataluña 4,40

Cataluña 7.675.217 16,32 337.365 4,40 9 8 9 20 TOTAL 4,04

Comunitat Valenciana 5.003.769 10,64 144.712 2,89 11 16 10 3
Asturias, 
Principado 4,02

Extremadura 1.067.710 2,27 56.648 5,31 12 2 11 2 Aragón 3,84

Galicia 2.699.499 5,74 79.832 2,96 13 15 12 14
Murcia, 
Región de 3,61

Madrid, Comunidad de 6.663.394 14,17 230.431 3,46 14 13 13 13
Madrid, 
Comunidad 3,46

Murcia, Región de 1.493.898 3,18 53.916 3,61 16 12 14 15
Navarra, 
Comunidad 3,05

Navarra, Comunidad Foral de 654.214 1,39 19.974 3,05 17 14 15 12 Galicia 2,96

País Vasco 2.207.776 4,69 106.426 4,82 18 5 16 10
Comunitat 
Valenciana 2,89

Rioja, La 316.798 0,67 15.413 4,87 19 4 17 4
Balears, 
Illes 2,86

Ceuta y Melilla 171.264 0,36 4.496 2,63 10 18 18 18
Ceuta y 
Melilla 2,63

15 5 Canarias 2 46

TOTAL 47.026.208 100,00 1.899.385 4,04 9 19
CeutaMelilla
(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2019. Real Decreto 743/2019, de 20 de diciembre BOE 27.12.19.

Situación a 29 de febrero de 2020
Solicitudes 
Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 2.708 0,22 33.514 2,77 22.403 1,85 39.871 3,30 42.766 3,53 67.052 5,54 260.141 21,50 741.377 61,28 1.209.832 100,00

Hombre 3.407 0,49 61.955 8,98 33.226 4,82 51.644 7,49 48.502 7,03 66.047 9,58 146.936 21,31 277.836 40,29 689.553 100,00

TOTAL 6.115 0,32 95.469 5,03 55.629 2,93 91.515 4,82 91.268 4,81 133.099 7,01 407.077 21,43 1.019.213 53,66 1.899.385 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

6115 95.469 55.629 91.515 91.268 #### 407.077 ####

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 29 de febrero de 2020

TOTAL
31 a 45 46 a 54

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30
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Nº % s/total 
nacional Nº % sobre 

solicitudes Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Andalucía 410.004 21,59 361.174 88,09 80.788 22,37 129.065 35,73 83.806 23,20 293.659 81,31

Aragón 50.682 2,67 47.609 93,94 12.270 25,77 14.710 30,90 12.045 25,30 39.025 81,97

Asturias, Principado de 41.105 2,16 34.920 84,95 6.774 19,40 8.823 25,27 11.044 31,63 26.641 76,29

Balears, Illes 32.840 1,73 31.161 94,89 6.824 21,90 9.067 29,10 9.262 29,72 25.153 80,72

Canarias 53.051 2,79 38.468 72,51 12.007 31,21 11.376 29,57 9.474 24,63 32.857 85,41

Cantabria 26.038 1,37 25.532 98,06 7.064 27,67 8.711 34,12 5.919 23,18 21.694 84,97

Castilla y León 146.209 7,70 134.868 92,24 33.600 24,91 34.955 25,92 37.446 27,76 106.001 78,60

Castilla - La Mancha 90.243 4,75 86.074 95,38 21.062 24,47 22.938 26,65 24.616 28,60 68.616 79,72

Cataluña 337.365 17,76 310.006 91,89 52.714 17,00 88.356 28,50 99.817 32,20 240.887 77,70

Comunitat Valenciana 144.712 7,62 124.031 85,71 32.514 26,21 39.658 31,97 32.783 26,43 104.955 84,62

Extremadura 56.648 2,98 49.735 87,80 11.459 23,04 11.747 23,62 12.190 24,51 35.396 71,17

Galicia 79.832 4,20 79.476 99,55 24.690 31,07 24.024 30,23 20.734 26,09 69.448 87,38

Madrid, Comunidad de 230.431 12,13 230.285 99,94 58.215 25,28 59.898 26,01 55.687 24,18 173.800 75,47

Murcia, Región de 53.916 2,84 46.293 85,86 13.848 29,91 16.553 35,76 10.659 23,03 41.060 88,70

Navarra, Comunidad Foral de 19.974 1,05 19.737 98,81 2.731 13,84 5.497 27,85 6.241 31,62 14.469 73,31

País Vasco 106.426 5,60 105.959 99,56 20.555 19,40 25.972 24,51 33.988 32,08 80.515 75,99

Rioja, La 15.413 0,81 15.406 99,95 2.989 19,40 4.255 27,62 4.207 27,31 11.451 74,33

Ceuta y Melilla 4.496 0,24 4.374 97,29 1.014 23,18 1.181 27,00 892 20,39 3.087 70,58

TOTAL 1.899.385 100,00 1.745.108 91,88 401.118 22,99 516.786 29,61 470.810 26,98 1.388.714 79,58
Ceuta
Melilla

Grado I
TOTAL PERSONAS 

BENEFICIARIAS CON 
DERECHO A 
PRESTACIÓN

1.4.  RESOLUCIONES
Situación a 29 de febrero de 2020

ÁMBITO TERRITORIAL
Solicitudes Resoluciones Grado III Grado II



Nº % s/total 
nacional Nº % s/población 

CCAA

Andalucía 8.414.240 17,89 361.174 4,29 1 6 1 7 Castilla y León 5,62

Aragón 1.319.291 2,81 47.609 3,61 2 10 2 17 Rioja, La 4,86

Asturias, Principado de 1.022.800 2,17 34.920 3,41 3 12 3 16 País Vasco 4,80

Balears, Illes 1.149.460 2,44 31.161 2,71 4 16 4 11 Extremadura 4,66

Canarias 2.153.389 4,58 38.468 1,79 5 19 5 6 Cantabria 4,39

Cantabria 581.078 1,24 25.532 4,39 6 5 6 1 Andalucía 4,29

Castilla y León 2.399.548 5,10 134.868 5,62 8 1 7 8 Castilla - La 
Mancha 4,23

Castilla - La Mancha 2.032.863 4,32 86.074 4,23 7 7 8 9 Cataluña 4,04

Cataluña 7.675.217 16,32 310.006 4,04 9 8 9 21 TOTAL 3,71

Comunitat Valenciana 5.003.769 10,64 124.031 2,48 11 18 10 2 Aragón 3,61

Extremadura 1.067.710 2,27 49.735 4,66 12 4 11 13 Madrid, 
Comunidad de 3,46

Galicia 2.699.499 5,74 79.476 2,94 13 15 12 3 Asturias, 
Principado de 3,41

Madrid, Comunidad de 6.663.394 14,17 230.285 3,46 14 11 13 14 Murcia, Región 
de 3,10

Murcia, Región de 1.493.898 3,18 46.293 3,10 16 13 14 15 Navarra, 
Comunidad 3,02

Navarra, Comunidad Foral de 654.214 1,39 19.737 3,02 17 14 15 12 Galicia 2,94

País Vasco 2.207.776 4,69 105.959 4,80 18 3 16 4 Balears, Illes 2,71

Rioja, La 316.798 0,67 15.406 4,86 19 2 17 18 Ceuta y Melilla 2,55

Ceuta y Melilla 171.264 0,36 4.374 2,55 10 17 18 10 Comunitat 
Valenciana 2,48

15 19 5 Canarias 1,79

TOTAL 47.026.208 100,00 1.745.108 3,71 9

Ceuta

Melilla

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2019. Real Decreto 743/2019, de 20 de diciembre BOE 27.12.19.

ÁMBITO TERRITORIAL

1.5. RESOLUCIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 29 de febrero de 2020
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RESOLU-
CIONES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 361.174 13.035 3,61 18.736 5,19 49.017 13,57 15.637 4,33 26.159 7,24 87.269 24,16 7.727 2,14 11.385 3,15 64.694 17,91 67.515 18,69

Aragón 47.609 912 1,92 1.516 3,18 9.842 20,67 1.081 2,27 2.042 4,29 11.587 24,34 789 1,66 980 2,06 10.276 21,58 8.584 18,03
Asturias, 
Principado de 34.920 814 2,33 955 2,73 5.005 14,33 790 2,26 1.441 4,13 6.592 18,88 921 2,64 1.102 3,16 9.021 25,83 8.279 23,71

Balears, Illes 31.161 444 1,42 859 2,76 5.521 17,72 674 2,16 1.051 3,37 7.342 23,56 514 1,65 537 1,72 8.211 26,35 6.008 19,28

Canarias 38.468 1.945 5,06 2.773 7,21 7.289 18,95 1.843 4,79 2.489 6,47 7.044 18,31 1.146 2,98 1.140 2,96 7.188 18,69 5.611 14,59

Cantabria 25.532 784 3,07 1.279 5,01 5.001 19,59 895 3,51 1.444 5,66 6.372 24,96 631 2,47 647 2,53 4.641 18,18 3.838 15,03

Castilla y León 134.868 2.601 1,93 4.018 2,98 26.981 20,01 2.328 1,73 3.991 2,96 28.636 21,23 2.351 1,74 2.442 1,81 32.653 24,21 28.867 21,40

Castilla - La Mancha 86.074 1.668 1,94 3.104 3,61 16.290 18,93 2.184 2,54 3.538 4,11 17.216 20,00 1.242 1,44 1.984 2,30 21.390 24,85 17.458 20,28

Cataluña 310.006 5.310 1,71 11.074 3,57 36.330 11,72 8.599 2,77 15.090 4,87 64.667 20,86 6.048 1,95 8.759 2,83 85.010 27,42 69.119 22,30
Comunitat 
Valenciana 124.031 3.185 2,57 4.209 3,39 25.120 20,25 3.850 3,10 6.323 5,10 29.485 23,77 2.885 2,33 3.407 2,75 26.491 21,36 19.076 15,38

Extremadura 49.735 1.342 2,70 2.017 4,06 8.100 16,29 1.205 2,42 1.869 3,76 8.673 17,44 737 1,48 842 1,69 10.611 21,34 14.339 28,83

Galicia 79.476 2.545 3,20 3.848 4,84 18.297 23,02 2.845 3,58 4.189 5,27 16.990 21,38 2.096 2,64 2.237 2,81 16.401 20,64 10.028 12,62
Madrid, Comunidad 
de 230.285 4.784 2,08 7.445 3,23 45.986 19,97 5.568 2,42 7.446 3,23 46.884 20,36 4.554 1,98 4.600 2,00 46.533 20,21 56.485 24,53

Murcia, Región de 46.293 2.549 5,51 2.881 6,22 8.418 18,18 2.501 5,40 3.940 8,51 10.112 21,84 1.073 2,32 1.163 2,51 8.423 18,19 5.233 11,30

Navarra, 
Comunidad Foral 
de

19.737 361 1,83 246 1,25 2.124 10,76 344 1,74 600 3,04 4.553 23,07 335 1,70 604 3,06 5.302 26,86 5.268 26,69

País Vasco 105.959 1.211 1,14 2.440 2,30 16.904 15,95 2.000 1,89 3.535 3,34 20.437 19,29 2.059 1,94 2.671 2,52 29.258 27,61 25.444 24,01

Rioja, La 15.406 387 2,51 464 3,01 2.138 13,88 312 2,03 642 4,17 3.301 21,43 169 1,10 409 2,65 3.629 23,56 3.955 25,67

Ceuta y Melilla 4.374 110 2,51 123 2,81 781 17,86 76 1,74 95 2,17 1.010 23,09 51 1,17 46 1,05 795 18,18 1.287 29,42

TOTAL 1.745.108 43.987 2,52 67.987 3,90 289.144 16,57 52.732 3,02 85.884 4,92 378.170 21,67 35.328 2,02 44.955 2,58 390.527 22,38 356.394 20,42

GRADO III GRADO II 
Nivel 2

GRADO II Nivel 
1 GRADO II GRADO I 

Nivel 2
GRADO I 
Nivel 1 GRADO I SIN GRADO

1.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 29 de febrero de 2020

ÁMBITO 
TERRITO-

RIAL

GRADO III 
Nivel 2

GRADO III 
Nivel 1



PAPD Teleasistencia Ayuda a Domicilio Centros Día/NocheAtención Residenci PE Vinculada al Ser PE Cuidados Famil PE Asistencia Personal

PERSONAS 
BENEFICIA-
RIAS CON 
PRESTA-
CIONES

RATIO DE 
PRESTACIO-

NES POR 
PERSONA 

BENEFICIA-RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 221.045 1.641 0,56 90.132 30,53 88.193 29,87 13.834 4,69 24.763 8,39 4.509 1,53 72.149 24,44 13 0,00 295.234 100,00 1,34

Aragón 33.280 4.098 10,34 3.097 7,82 4.286 10,82 1.622 4,09 4.026 10,16 6.514 16,44 15.978 40,33 0 0,00 39.621 100,00 1,19

Asturias, Principado de 21.387 6.829 24,42 1.270 4,54 3.999 14,30 2.311 8,26 3.363 12,02 2.177 7,78 8.017 28,66 3 0,01 27.969 100,00 1,31

Balears, Illes 21.325 3.802 12,43 6.288 20,56 976 3,19 1.515 4,95 2.439 7,98 885 2,89 14.674 47,99 0 0,00 30.579 100,00 1,43

Canarias 23.493 176 0,72 1.022 4,16 12 0,05 4.868 19,81 3.942 16,04 5.085 20,70 9.464 38,52 0 0,00 24.569 100,00 1,05

Cantabria 17.836 6.631 24,53 2.320 8,58 1.503 5,56 2.165 8,01 5.014 18,55 0 0,00 9.402 34,78 0 0,00 27.035 100,00 1,52

Castilla y León 104.806 14.102 10,07 13.893 9,92 24.410 17,43 8.276 5,91 8.941 6,38 41.430 29,58 27.757 19,82 1.229 0,88 140.038 100,00 1,34

Castilla - La Mancha 62.928 7.103 9,26 15.075 19,66 16.606 21,66 3.390 4,42 12.211 15,92 8.818 11,50 13.458 17,55 23 0,03 76.684 100,00 1,22

Cataluña 164.345 595 0,29 22.247 10,92 33.318 16,36 13.471 6,61 36.684 18,01 17.870 8,77 79.402 38,99 78 0,04 203.665 100,00 1,24

Comunitat Valenciana 89.949 785 0,81 5.014 5,20 950 0,98 6.961 7,22 11.981 12,42 16.056 16,64 54.696 56,70 27 0,03 96.470 100,00 1,07

Extremadura 27.640 1.273 4,17 2.015 6,60 923 3,02 2.099 6,88 4.488 14,70 13.321 43,64 6.408 20,99 0 0,00 30.527 100,00 1,10

Galicia 62.438 5.187 7,05 5.827 7,92 24.571 33,38 7.350 9,99 8.128 11,04 9.185 12,48 13.245 17,99 111 0,15 73.604 100,00 1,18

Madrid, Comunidad de 143.342 3.198 1,72 49.775 26,75 38.806 20,86 15.950 8,57 23.563 12,66 20.772 11,16 33.916 18,23 89 0,05 186.069 100,00 1,30

Murcia, Región de 35.019 3.932 8,93 6.605 15,01 1.000 2,27 3.824 8,69 4.775 10,85 1.708 3,88 22.169 50,36 5 0,01 44.018 100,00 1,26
Navarra, Comunidad 
Foral de 13.698 940 5,32 2.322 13,13 1.014 5,73 346 1,96 1.895 10,72 1.956 11,06 9.196 52,00 14 0,08 17.683 100,00 1,29

País Vasco 67.181 480 0,53 19.038 21,09 6.727 7,45 7.441 8,24 13.009 14,41 1.294 1,43 35.949 39,83 6.328 7,01 90.266 100,00 1,34

Rioja, La 8.271 825 6,82 2.274 18,79 3.578 29,56 1.027 8,48 1.669 13,79 1.054 8,71 1.677 13,85 0 0,00 12.104 100,00 1,46

Ceuta y Melilla 2.896 420 10,90 669 17,36 940 24,40 77 2,00 228 5,92 16 0,42 1.503 39,01 0 0,00 3.853 100,00 1,33

TOTAL 1.120.879 62.017 4,37 248.883 17,53 251.812 17,73 96.527 6,80 171.119 12,05 152.650 10,75 429.060 30,22 7.920 0,56 1.419.988 100,00 1,27

Ceuta

Melilla

Centros de 
Día/Noche

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal TOTAL

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES
Situación a 29 de febrero de 2020

PRESTACIONES

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia Ayuda a Domicilio



Menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1069 0,15 21.693 2,99 16.769 2,31 28.332 3,91 26.833 3,70 38.118 5,26 128.461 17,72 463.774 63,96 725.049 100,00

Hombre 1.416 0,36 43.113 10,89 24.403 6,17 36.344 9,18 31.251 7,90 38.576 9,75 76.403 19,30 144.324 36,46 395.830 100,00

TOTAL 2.485 0,22 64.806 5,78 41.172 3,67 64.676 5,77 58.084 5,18 76.694 6,84 204.864 18,28 608.098 54,25 1.120.879 100,00

menores d  3 a 18 19 a 30 31 a 4546 a 54 55 a 6465 a 79 80 y +

2.485 64.806 41.172 #### 58.084 #### 204.864 ###

31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD
Situación a 29 de febrero de 2020

SEXO

TRAMO DE EDAD
TOTAL

menores de 3 3 a 18 19 a 30
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % s/total 
nacional Nº % s/población 

CCAA

Andalucía 8.414.240 17,89 221.045 2,63 1 5 1 7 Castilla y León 4,37

Aragón 1.319.291 2,81 33.280 2,52 2 8 2 8 Castilla - La 
Mancha 3,10

Asturias, Principado de 1.022.800 2,17 21.387 2,09 3 15 3 6 Cantabria 3,07

Balears, Illes 1.149.460 2,44 21.325 1,86 4 16 4 16 País Vasco 3,04

Canarias 2.153.389 4,58 23.493 1,09 5 19 5 1 Andalucía 2,63

Cantabria 581.078 1,24 17.836 3,07 6 3 6 17 Rioja, La 2,61

Castilla y León 2.399.548 5,10 104.806 4,37 8 1 7 11 Extremadura 2,59

Castilla - La Mancha 2.032.863 4,32 62.928 3,10 7 2 8 2 Aragón 2,52

Cataluña 7.675.217 16,32 164.345 2,14 9 13 9 21 TOTAL 2,38

Comunitat Valenciana 5.003.769 10,64 89.949 1,80 11 17 10 14 Murcia, Región 
de 2,34

Extremadura 1.067.710 2,27 27.640 2,59 12 7 11 12 Galicia 2,31

Galicia 2.699.499 5,74 62.438 2,31 13 11 12 13 Madrid, 
Comunidad de 2,15

Madrid, Comunidad de 6.663.394 14,17 143.342 2,15 14 12 13 9 Cataluña 2,14

Murcia, Región de 1.493.898 3,18 35.019 2,34 16 10 14 15 Navarra, 
Comunidad 2,09

Navarra, Comunidad Foral de 654.214 1,39 13.698 2,09 17 14 15 3 Asturias, 
Principado de 2,09

País Vasco 2.207.776 4,69 67.181 3,04 18 4 16 4 Balears, Illes 1,86

Rioja, La 316.798 0,67 8.271 2,61 19 6 17 10 Comunitat 
Valenciana 1,80

Ceuta y Melilla 171.264 0,36 2.896 1,69 10 18 18 18 Ceuta y Melilla 1,69
15 19 5 Canarias 1,09

TOTAL 47.026.208 100,00 1.120.879 2,38 9

Ceuta

Melilla

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2019. Real Decreto 743/2019, de 20 de diciembre BOE 27.12.19.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE 
LAS CCAA

Situación a 29 de febrero de 2020

Población CCAA (1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones
[VALOR]

3,10 3,07 3,04

2,63 2,61 2,59 2,52
2,38 2,34 2,31

2,15 2,14 2,09 2,09
1,86 1,80

1,69

1,09

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 223.085 75,56% 72.149 24,44% 295.234 100,00%

Aragón 23.643 59,67% 15.978 40,33% 39.621 100,00%

Asturias, Principado de 19.952 71,34% 8.017 28,66% 27.969 100,00%

Balears, Illes 15.905 52,01% 14.674 47,99% 30.579 100,00% PE Cuidados Familiares Prestación económica para     30,22 429060

Canarias 15.105 61,48% 9.464 38,52% 24.569 100,00% PE Vinculada al Servicio Prestaciones económica vin   10,75 152650

Cantabria 17.633 65,22% 9.402 34,78% 27.035 100,00% PE Asistencia Personal Prestación económica Asist  0,56 7920

Castilla y León 112.281 80,18% 27.757 19,82% 140.038 100,00% Prestaciones por Servicios 58,48 830358

Castilla - La Mancha 63.226 82,45% 13.458 17,55% 76.684 100,00% Total 100,00 1419988

Cataluña 124.263 61,01% 79.402 38,99% 203.665 100,00%

Comunitat Valenciana 41.774 43,30% 54.696 56,70% 96.470 100,00%

Extremadura 24.119 79,01% 6.408 20,99% 30.527 100,00%

Galicia 60.359 82,01% 13.245 17,99% 73.604 100,00%

Madrid, Comunidad de 152.153 81,77% 33.916 18,23% 186.069 100,00%

Murcia, Región de 21.849 49,64% 22.169 50,36% 44.018 100,00%

Navarra, Comunidad Foral de 8.487 48,00% 9.196 52,00% 17.683 100,00%

País Vasco 54.317 60,17% 35.949 39,83% 90.266 100,00%

Rioja, La 10.427 86,15% 1.677 13,85% 12.104 100,00%

Ceuta y Melilla 2.350 60,99% 1.503 39,01% 3.853 100,00%

TOTAL 990.928 69,78% 429.060 30,22% 1.419.988 100,00%

Ceuta
Melilla

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 
Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 
prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 
económica de asistencia personal.

1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES
Situación a 29 de febrero de 2020

ÁMBITO TERRITORIAL
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

TOTAL

30,22

10,75
0,56

58,48

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios
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